
UCHWAŁA NR LXXII/1006/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Miasto Koszalin– 
edycja 2024” 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 2760), art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), Rada Miejska w Koszalinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Miasto Koszalin – 
edycja 2024”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Jan Kuriata 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 216FF20A-F8CA-4D53-8014-8B3A949F9230. Podpisany Strona 1



 

 

                                                                                                                      Załącznik do Uchwały  
                                                                                                                     Nr LXXII/1006 /2024  

                                                                                                                               Rady Miejskiej w Koszalinie 
                                                                                                                                 z dnia 25 stycznia 2024 roku 

 
 
 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Miasto Koszalin  - edycja 2024” 
 
 

I. Podstawa prawna Programu 
 
Program „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Miasto Koszalin – edycja 2024”, zwany dalej „Programem”,    
jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej, dotyczącym podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających                               
z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

 
II. Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu 

 
Jak wynika ze Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Koszalina na lata 2021 – 2025 analiza 
danych demograficznych miasta Koszalina oraz obserwacja funkcjonowania społeczności lokalnej prowadzą 
do wniosku, że jednym z najbardziej aktualnych źródeł problemów społecznych jest zjawisko starzenia                    
się społeczeństwa. Polityka senioralna miasta Koszalina zapewnia warunki godnego i zdrowego starzenia                 
się i opiera się na systemie instytucji reagujących na potrzeby osób starszych, ponieważ wraz z wiekiem 
obniża się zdolność do samodzielnego wykonywania podstawowych czynności, obniża się sprawność fizyczna                        
i umysłowa, co przy obserwowanej tendencji do wydłużenia się życia wydaje się być szczególnie ważne. 
Problemy osób starszych będą nasilały się, gdyż prognozy demograficzne przewidują zwiększenie udziału 
liczby osób w starszym wieku w ogólnej liczbie ludności Koszalina. Zwiększy się zatem potrzeba zapewnienia 
opieki dziennej oraz wsparcia seniorów w ich naturalnym środowisku, opóźniając w ten sposób potrzebę 
sprawowania opieki całodobowej. 
Na terenie miasta Koszalina od 2017 roku do 31 grudnia 2023 roku seniorzy, którzy ze względu na wiek                       
oraz stan zdrowia wymagali stałego monitoringu i pomocy innych, mieli możliwość skorzystania z usługi 
Teleopieki. Usługa zapewniała bezpieczeństwo i wsparcie osób samotnych pozostających w domu. 
W 2023 roku z tej formy pomocy skorzystało 87 osób. 
,,Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Miasto Koszalin – edycja 2024” będzie wspierał seniorów, poprzez 
zapewnienie opieki na odległość za pomocą opaski bezpieczeństwa, tzw. Teleopieki, która oparta                   
jest na najnowszych rozwiązaniach cyfrowych. To dobre rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, które 
potrzebują wsparcia w codziennym życiu, aby jak najdłużej pozostały w swoim środowisku domowym,                  
co realnie przekłada się na działania służące deinstytucjonalizacji.  
 

III. Cel Programu 
 

Celem Programu jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania  
w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”.  
 

IV. Zakres Programu 
 
1. Adresatami Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Miasto Koszalin - edycja 2024”  

są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem                         
w naturalnym środowisku ze względu na wiek i stan zdrowia.  

2. Gmina Miasto Koszalin będzie realizować Program w ramach Modułu II – finansowanie komponentów 
wsparcia tj. na zakup opasek życia oraz zakup i obsługę całodobowego systemu opieki na odległość przez 
centrum monitoringu wybranego realizatora usługi. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 216FF20A-F8CA-4D53-8014-8B3A949F9230. Podpisany Strona 1



 

 

3. Finansowanie Programu pochodzi z dotacji celowej budżetu państwa, wsparcie finansowe jest udzielone 
na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 
 

V. Realizacja Programu 
 

1. Realizatorem Programu będzie Dom Pomocy Społecznej „Zielony Taras” w Koszalinie. 
2. Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2024 roku.  
3. Dom Pomocy Społecznej „Zielony Taras”, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 

prawa, dokona zakupu tzw. „opaski lub innego urządzenia bezpieczeństwa” oraz obsługi systemu 
u wybranego realizatora usługi. 

4. Dom Pomocy Społecznej „Zielony Taras” dokona rozeznania potrzeb seniorów w zakresie 
wyposażenia ich w tzw. „opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa”.  

5. Senior zainteresowany wsparciem zgłosi się bezpośrednio do Domu Pomocy Społecznej „Zielony 
Taras” w Koszalinie.  

6. Udzielenie wsparcia w ramach Programu jest bezpłatne, nie zależy od kryterium dochodowego,                    
ani nie jest przyznawane w drodze decyzji administracyjnej. 

7. Wzory dokumentów o udzielenie wsparcia określi Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Zielony Taras”  
w Koszalinie w formie zarządzenia. 

8. Dom Pomocy Społecznej „Zielony Taras” w Koszalinie zobowiązany jest do wypełniania obowiązku 
informacyjnego, zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 roku.                            
w sprawie określenia działań informacyjnych podejmowanych przez podmioty realizujące zadania 
finansowane lub dofinansowane z dotacji celowej budżetu państwa lub z państwowych funduszy 
celowych. 

 
VI. Ochrona danych osobowych 

 
Dom Pomocy Społecznej „Zielony Taras” w Koszalinie jest administratorem danych osobowych w zakresie 
danych seniorów pozyskanych dla celów realizacji Programu lub zlecenia udzielenia świadczenia w formie 
usługi wsparcia w ramach Programu.  
 

VII. Monitoring i ocena Programu 
 
1. Roczne sprawozdanie z realizacji Programu będzie przekazane do Wojewody Zachodniopomorskiego  
w terminie do dnia 30 stycznia 2025 roku. 
2. Informacja z realizacji Programu będzie zamieszczona w Raporcie o stanie Miasta Koszalin za 2024 rok.  
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 216FF20A-F8CA-4D53-8014-8B3A949F9230. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXII/1006/2024 RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Miasto Koszalin  - edycja 2024”


		2024-01-29T09:53:28+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




